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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 27 PAŹDZIERNIKA 2016R. 

 

 uchwała Nr XXIX/177/16 o zmianie uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody 

i odbioru ścieków - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego  z dnia 7 listopada 2016r. pod poz. 4956 i weszła 

w życie 22 listopada 2016r., z mocą obowiązująca od dnia 1 grudnia 2016r.  

 uchwała Nr XXIX/178/16 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Radków - uchwała 

będzie obowiązywała od 1 grudnia 2016 roku 

 uchwała Nr XXIX/179/16 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko - Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016 oraz 

Miejsko - Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 - realizowana 

na bieżąco  

 uchwała Nr XXIX/180/16 o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Dolnośląskiego  - realizowana na bieżąco  

 uchwała Nr XXIX/181/16 o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Dolnośląskiego na wypłatę odszkodowań za nieruchomości w ramach 

realizowanego zadania pn. „Budowa chodnika w m. Wambierzyce w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 388” - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XXIX/182/16 o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Dolnośląskiego - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XXIX/183/16 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XXIX/184/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2016 rok - 

realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XXIX/185/16 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kłodzkiego, w formie dotacji celowej, na realizację inwestycji pn.: „Odbudowa drogi 

powiatowej nr 3328D Ścinawka Średnia - Ścinawka Dolna - Gorzuchów, km 4+898 do 

7+284 - II etap [intensywne opady deszczu i powódź czerwiec 2009r.]” - realizowana na 

bieżąco 



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 
MIĘDZYSESYJNYM 

 
 

 
 zarządzenie Nr 133/16 z dnia 24 października 2016r. w sprawie powołania zespołu - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano zespół ds. organizacji Sudeckich Dni Muzyki 

Chóralnej w Tłumaczowie w składzie: 

1. Joanna Zyzda - Kusiakiewicz - przewodnicząca; 

2. Renata Klecha - Kozik  - członek; 

3. Mirosław Kozik   - członek; 

4. Janusz Gorczycki   - członek; 

5. Małgorzata Matusz   - członek 

 

 zarządzenie Nr 134/16 z dnia 24 października 2016r. w sprawie powołania zespołu -

przedmiotowym zarządzeniem powołano zespół ds. organizacji Międzynarodowego 

Festiwalu im. Ignaza Reimanna w Wambierzycach w składzie: 

1. Stanisław Paluszek  - przewodniczący; 

2. Joanna Zyzda -Kusiakiewicz - członek; 

3. Małgorzata Matusz   - członek; 

4. O. Albert Krzywański   - członek; 

5. Marek Kusiakiewicz   - członek; 

6. Joanna Kołcz    -  członek 

 

 zarządzenie Nr 135/16 z dnia 24 października 2016r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania 

pn.: „Remont dróg Karłów 186/2, 23/3, 121, 120/1, 18,4, 120/3, 122 km 0-0+460; 

[powódź i intensywne opady deszczu marzec 2008]” w składzie: 

1. Mirosław Pejski  - przewodniczący; 

2. Ewa Sowa   - sekretarz; 

3. Mirosław Kundzicz  - członek; 

4. Artur Jasiak   - członek 

 

 zarządzenie Nr 136/16 z dnia 31 października 2016r. w sprawie powołania komisji do 

odbioru zadania - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję do odbioru zadania w 

dniu 3 listopada 2016r. pn.: „Gruntowna konserwacja rowu R-86 na dz. nr 765 oraz na 

dz. nr 778” w Radkowie w składzie: 

1. Sabina Jasiak  - przewodnicząca, pracownik UMiG w Radkowie; 

2. Mirosław Kundzicz  - członek, pracownik UMiG w Radkowie; 

3. Artur Jasiak   - członek, pracownik UMiG w Radkowie; 

4. Grażyna Domaszewska - Kacik - inspektor nadzoru, Dolnośląski Zarząd Melioracji 

i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu, Oddział w Świdnicy; 

5. Dariusz Chrobociński  - członek, przedstawiciel wykonawcy 

 

 zarządzenie Nr 137/16 z dnia 31 października 2016r. w sprawie zmian w budżecie 

gminy Radków na 2016 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 

2016 rok wyniósł po stronie dochodów 40.727.324,10 zł oraz po stronie wydatków 

42.141.324,10 zł. 



 

 zarządzenie Nr 138/16 z dnia 2 listopada 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości gruntowych do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminne nieruchomości gruntowe położone w Wambierzycach oznaczone 

jako działki: 

           - nr 17/6 AM 1 o powierzchni 0,1143 ha  (pastwiska trwałe) 

           - nr 17/19 AM 1 o powierzchni 0,0010 ha (użytki rolne zabudowane) 

 

 zarządzenie Nr 139/16 z dnia 2 listopada 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość gruntową niezabudowaną oznaczoną jako działka nr 

92/3 AM 1 o powierzchni 0,04 ha położoną w Raszkowie (droga) 

 

 zarządzenie Nr 140/16 z dnia 2 listopada 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości rolnych do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminne nieruchomości rolne położone w Ścinawce Dolnej oznaczone jako 

działki: 

           - nr 845/9 AM 1 o powierzchni 0,1476 ha  (grunty orne, pastwiska trwałe) 

           - nr 845/8 AM 1 o powierzchni 0,1431 ha (pastwiska trwałe) 

 

 zarządzenie Nr 141/16 z dnia 2 listopada 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość gruntową niezabudowaną oznaczoną jako działka nr 

23/5 AM 1 o powierzchni 0,0853 ha położoną w Karłowie (łąki) 

 

 zarządzenie Nr 142/16 z dnia 2 listopada 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

stosowania bezpiecznego podpisu elektronicznego weryfikowanego przy pomocy 

kwalifikowanego certyfikatu - przedmiotowym zarządzeniem dostosowano treść 

dotychczasowych regulacji do zapisów nowej ustawy o usługach zaufania oraz 

identyfikacji elektronicznej 

 
 zarządzenie Nr 143/16 z dnia 4 listopada 2016r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - przedmiotowym zarządzeniem powołano komisję przetargową dla zadania 

pn.: „Dostawa oleju opałowego do placówek oświatowych oraz budynków w zarządzie 

Gminy Radków na sezon grzewczy 2016/2017” w składzie: 

1. Marzena Dukielska  - przewodnicząca; 

2. Ewa Sowa   - sekretarz; 

3. Swietłana Koszałko  - członek; 

4. Agnieszka Lis  - członek 

 

 zarządzenie Nr 144/16 z dnia 10 listopada 2016r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości gruntowe - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

zbycia gminną nieruchomość gruntową oznaczoną jako działka nr 99/6 AM - 1 

o powierzchni 0,0327 ha położoną w Wambierzycach 

 

 zarządzenie Nr 145/16 z dnia 16 listopada 2016r. w sprawie uchylenia zarządzenia - 

przedmiotowym zarządzeniem uchylono zarządzenie Nr 103/08 Burmistrza Miasta 



i Gminy Radków z dnia 9 grudnia 2008r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 

korzystania z samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych 

 

 zarządzenie Nr 146/16 z dnia 16 listopada 2016r. w sprawie zasad lokalizacji 

i przebudowy zjazdu z drogi wewnętrznej, stanowiącej własność Gminy Radków – 

z uwagi na bark regulacji ustawowej w zakresie lokalizacji i przebudowy zjazdu z drogi 

wewnętrznej przedmiotowym zarządzeniem określono zasady obowiązujące na terenie 

Gminy Radków. 

 

 zarządzenie Nr 147/16 z dnia 16 listopada 2016r.o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania zespołu - przedmiotowym zarządzeniem zmieniono skład w powołanym 

zespole ds. organizacji Międzynarodowego Festiwalu im. Ignaza Reimanna 

w Wambierzycach w taki sposób, że w miejsce dotychczasowych członków tj. Pani 

Joanny Zyzda-Kusiakiewicz i Pani Joanny Kołcz powołano do składu zespołu Pana 

Romana Kocoń i Panią Monikę Kaniewską 

 

 zarządzenie Nr 148/16 z dnia 21 listopada 2016r. w sprawie powołania komisji - 

przedmiotowym zarządzeniem powołano komisje do odbioru siłowni zewnętrznej 

w Ścinawce Średniej przy ul. Mickiewicza 2, w Wambierzycach przy ul. Ks. Tadeusza 

Michalika 22 i w Radkowie przy ul Cmentarnej Nr dz. 333/1.  

 

 

 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

 

1. W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu 

listopadzie 2016r. pracowało: 

 

- 2 stażystów (jeden stażysta rozpoczął odbywanie półrocznego stażu od dnia 2 listopada 

2016r., a drugi stażysta zakończył odbywanie rocznego stażu w dniu 15.11.2016.) 

 

- 15 pracowników gospodarczych.  

 

Prezesowi Sądu Rejonowego w Kłodzku zostały wskazane dwa podmioty, w których  będzie 

wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna w 2017r. 

Obowiązek pracy wskazanej przez Sąd będzie realizowany w: 

- Radkowskich Usługach Komunalnych  

- Gminnym Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Radkowie. 



2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych Urzędu Miasta i Gminy oraz obsługi 

w stosunku do miesiąca października 2016r. nie zaszły żadne zmiany. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu listopadzie br. 

na bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków: 

 

I.  Przygotowano 5 zarządzeń tj: 

 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości położonej                        

w Wambierzycach oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 99/6 AM-1 o pow. 327m2. 

Nieruchomość przeznacza się do oddania w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat w celu 

stworzenia zabudowy usługowej lub usługowo mieszkaniowej (działka pomiędzy budynkiem 

nr 8 znajdującym się przy Placu N.M.P. 8, a budynkiem nr 2 przy ul. Polanickiej 2). 

 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnych nieruchomości rolnych 

położonych w Ścinawce Dolnej, oznaczonych jako działki nr 845/9 AM 1 i 845/8 AM 1 o łącznej 

powierzchni 0,2907 ha. Nieruchomości przygotowywane są do sprzedaży w drodze przetargu 

ograniczonego do właścicieli gruntów sąsiednich w związku z brakiem dojazdu do działek. Cena 

wywoławcza wynosi 9 100,00 zł; (działki położone są przy drodze prowadzącej w kierunku 

Suszyny w okolicy dawnej cegielni)  

 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej 

przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 23/5 AM 1 o powierzchni 

0,0853 ha położonej w Karłowie. Nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży w drodze 

przetargu. Cena wywoławcza wynosi 28 000,00 zł; (działka położona jest w okolicy domu 

noclegowego „Czerwona Woda” i agroturystyki „Zacisze”). 

 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej, 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 92/3 AM 1 o powierzchni 0,04 ha położonej 



w Raszkowie. Nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży w drodze bezprzetargowej. 

Cena wywoławcza wynosi  5 600,00 zł; (działka położona jest w sąsiedztwie zabudowy nr 50 

i zbywana jest bezprzetargowo ponieważ stanowi drogę wewnątrz gruntów stanowiących 

własność jednej osoby). 

 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnych nieruchomości gruntowych, 

przeznaczonych pod zabudowę, oznaczonych jako działki nr 17/6 i 17/19 o łącznej powierzchni 

0,1153 ha, położonych w Wambierzyce. Nieruchomości przygotowywane są do sprzedaży 

w drodze przetargu. Cena wywoławcza wynosi 24 000,00 zł; (nieruchomość położona jest 

w okolicy zabudowy nr 18 przy ul. Noworudzkiej). 

 

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono: 

 

 - I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 122/1 AM1 

o pow. 0,09 ha położonej w Suszynie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.  

 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnych nieruchomości gruntowych 

oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 755/3 i 756/2 AM 30 o łącznej pow. 0,6006 ha 

położonych w Radkowie. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta 

w przetargu wyniosła 19 068,14 zł brutto. 

 

- I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnych nieruchomości rolnych oznaczonych 

geodezyjnie jako działki nr 168/1, 175/7 i 170 AM 2 o łącznej pow. 5,03 ha położonych 

w Wambierzycach. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu 

wyniosła 122 210,00 zł brutto. 

 

- I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej z dopuszczalną 

zabudową zagrodową, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 315/6 AM 1 o  pow. 0,62 ha 

położonej w Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta 

w przetargu wyniosła 37 054,97 zł brutto. 

 

III. W miesiącu listopad podano do publicznej wiadomości informację o: 

 

- II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnych nieruchomości rolnych 

oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 555/2 i 555/3 AM2 o łącznej pow. 0,1264 ha 

położonych w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 6 300,00 zł. Termin 



przetargu ustalono na dzień 01.12.2016r. (Działki położone w południowej części wsi 

w okolicy zabudowy nr 28). 

 

- III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 

181/2 o pow. 0,0994 ha, położonej w Wambierzycach. Cena wywoławcza nieruchomości 

wynosi 15 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 01.12.2016r. (Działka położona 

przy ul. Wiejskiej w okolicy zabudowy nr 29). 

 

- II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 122/1 

o pow. 0,09 ha położonej w Suszynie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 15 000,00 zł. 

Termin przetargu ustalono na dzień 08.12.2016r. (Działka położona w okolicy zabudowań nr 

61). 

 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 266/9 o pow. 0,1015 ha położona 

w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 13. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 55 000,00 

zł. Termin przetargu ustalono na dzień 08.12.2016r. 

 

- I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę gminnej nieruchomości rolnej nr 570/22         

o pow. 2,28 ha położonej w Tłumaczowie. Nieruchomość wydzierżawia się na cele rolne. 

Termin przetargu ustalono na dzień 8 grudnia 2016r. (działka położona przy drodze 

powiatowej prowadzącej z Gajowa do Tłumaczowa w okolicy głównego wjazdu do kopalni 

melafiru)  

 

- I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnych nieruchomości rolnych nr 39 i 41 

położonych w Radkowie. Nieruchomości wydzierżawia się na cele rolne. Termin przetargu 

ustalono na dzień 8 grudnia 2016r. (działki położone w rejonie ul. Górskiej). 

 

- I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnych nieruchomości rolnych nr 141 i 126 

położonych w Raszkowie o łącznej powierzchni 0,99 ha. Nieruchomości wydzierżawia się na 

cele rolne. Termin przetargu ustalono na dzień 8 grudnia 2016r. (działki położone w rejonie 

zabudowy nr 64). 

 

IV.  Działając w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjnie                   

i kartograficzne wydano 3 zawiadomienia o nadaniu numeru porządkowego dla budynku 



mieszkalnego położonego w Ścinawce Dolnej na dz. nr  116/2, budynku mieszkalnego 

położonego w Radkowie przy ul. Widokowej na dz. nr 819/3 oraz budynku mieszkalnego 

położonego w Wambierzycach przy ul. Podlesie na działce 785/1. 

 

V.  Na wniosek Gminy Radków  zostało wszczęte postępowanie  administracyjne 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

dotyczącego  budowy kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Radkowie w rejonie ulic: 

Leśnej, Grunwaldzkiej i Polnej. Z przedłożonej karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, 

że łączna długość projektowanej grawitacyjnej sieci kanalizacyjnej wyniesie około 4400 m. 

Powyższa sieć zostanie wykonana z rur litych z polichlorku winylu PVC-U o średnicy 200 

mm. W ramach wyżej wymienionej inwestycji zostanie także  wykonane przyłącze do 

istniejących 50 budynków.                                 

 

VI.    Zakończone zostały prace związane ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu terenu eksploatacji złoża melafiru „Tłumaczów-Gardzień I”. 

W dniu 18 listopada 2016 r. do tut. Urzędu wypłynęło ostatnie pismo wydane w dniu 16 

listopada 2016 r. przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska we Wrocławiu opiniujące 

pozytywnie projekt ww. planu wraz z prognozą.  W związku z zakończeniem procedury 

związanej z uzgadnianiem i opiniowaniem wyżej wymienionego opracowania planistycznego 

Obwieszczeniem Burmistrza Miasta i Gminy Radków z dnia 22 listopada 2016 r. wyznaczono 

miejsce i termin wyłożenia do publicznego wglądu projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu terenu eksploatacji złoża melafiru 

„Tłumaczów-Gardzień I” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Zgodnie z treścią 

ww. obwieszczenia projekt  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentu terenu eksploatacji złoża melafiru „Tłumaczów-Gardzień I” wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko będzie wyłożone do publicznego wglądu  w siedzibie Urzędu 

Miasta i Gminy Radków od dnia 01 grudnia 2016r. do dnia 22 grudnia 2016r. w godzinach 

pracy urzędu. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami odbędzie się w sali 

Tłumaczowskiego Centrum Kultury i Bezpieczeństwa - Tłumaczów nr 72 w dniu  21 grudnia 

2016 r. o godzinie 1600.                    

 

VII.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 20 wniosków o wydanie 

zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów. W tym samym czasie wydano 17 decyzji 

zezwalających na usunięcie drzew i krzewów.  

W dniu 15.11.2016r. przekazano 4,77 m3 drewna liściastego pozyskanego z lasu 

komunalnego w Tłumaczowie na potrzeby sołectwa wsi Raszków. Z lasu komunalnego 



położonego w Ścinawce Dolnej sprzedano 36,6 m3 drewna tartacznego na zasadach 

pozyskania kosztem nabywcy, natomiast z powierzchni leśnych i zadrzewień gminnych 

położonych w miejscowości Tłumaczów i Radków sprzedano łącznie 22,53 m3 drewna 

opałowego. 

Zwrócono się z wnioskiem do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu 

o wydanie zgody na usunięcie drzew z zabytkowego parku gminnego położonego  

w Ścinawce Średniej, które to drzewa grożą powaleniem. 

 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 

1. Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu złożono wniosek do Wojewody Dolnośląskiego 

o udzielenie wsparcia finansowego na zakup książek do bibliotek szkolnych – składany 

w ramach programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” - Priorytet 3. 

Wnioskowana kwota wsparcia finansowego na zakup książek: 24.960,00zł, wkład własny 

stanowiący 20% - 6.240,00zł. Razem koszty zakupu: 31.200,00zł. Maksymalna wysokość 

wsparcia finansowego z przeznaczeniem na zakup książek zgodnie z §5  rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 6.10.2015r. (Dz.U z 2015r. Poz. 1667) w/s szczegółowych warunków, 

form i trybu realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” dot. 

„wspierania w latach 2016-2020 organów prowadzących szkoły ...” uzależniona jest od liczby 

uczniów w poszczególnych szkołach oddzielnie: szkoła podstawowa, gimnazjum), do 70 

uczniów – 2.480,00zł, powyżej 70 uczniów do 170 wynosi 4.000,00zł, więcej niż 170 uczniów 

– 12.000,00zł. Złożone wnioski poszczególnych placówek: Ścinawka Średnia - 12.000,00zł, 

Radków – 4.000,00zł, Wambierzyce - 2.480,00zł, Ścinawka Dolna – 4.000,00zł; 

2. Złożono  do Kuratorium Oświaty Wniosek nr 3/2016  w sprawie przekazania środków 

Funduszu Pracy na wyodrębniony rachunek bankowy gminy na dofinansowanie 

pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników - kwota 16.162,00zł  

(w tym: dwóch pracodawców na 2 uczniów).  

3. Wydano 2 decyzje w sprawie dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników  -  kwota  16.162,00zł  (w zawodach: mechanik pojazdów samochodowych);  

4. Na bieżąco wystawiane są zaświadczenia do OPS-u o wysokości pobieranych 

świadczeń pomocy materialnej w 2015 roku. 



5. Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług, po 

rozpoznaniu rynku i wyborze najkorzystniejszej oferty) w celu prawidłowego funkcjonowania 

poszczególnych zespołów. 

6. Zakupiono trzy zestawy siłowni zewnętrznych, które umiejscowione będą 

w Radkowie, Ścinawce Średniej i w Wambierzycach. 

 

Kompleks boisk Orlik 2012 w Tłumaczowie - wydarzenia oraz zajęcia sportowe  

- Pomoc Gminnemu Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie w organizacji turnieju 

"Z podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku" (3, 4, 7 listopada sędziowanie, potwierdzanie 

zgłoszeń);  

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 12 lat (trenerzy Mariusz Gorczycki, Sławomir Żak); 

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (trener Mariusz Gorczycki - 

rezerwacja na każdy wtorek i czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik); 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach w Radkowie 

(filia WKS Śląsk); 

- Udostępnianie orlika dla policjantów z Nowej Rudy (piłka nożna - rezerwacja na każdy 

czwartek); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Średniej  (piłka nożna - rezerwacja na każdą 

środę); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów z Czech (piłka nożna - rezerwacja na każdy piątek); 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna – 

rezerwacja z dnia na dzień); 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych (trener z Czech, sekcja klubu Granica Tłumaczów - rezerwacja 

na każdy piątek); 

- Zajęcia tenisa ziemnego z wolontariuszami (zajęcia z pomocą maszyny do wyrzucania piłek 

- Państwo Lawenda - rezerwacja z dnia na dzień); 

- Udostępnianie boiska do piłki siatkowej (młodzież i dorośli z Tłumaczowa); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Polski (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Zajęcia tenisa stołowego (Sala Wiejska w Tłumaczowie); 

- Zajęcia bilarda (Sala Wiejska w Tłumaczowie); 

- Testy sprawności fizycznej; 

- Zajęcia unihokeja;  



- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z 

dnia na dzień); 

- Zajęcia lekkoatletyczne. 

 

Wiejskie Centrum Kultury Rekreacji i Integracji w Wambierzycach przy ul. 

Noworudzkiej 2  

 Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-20.00. W soboty czynny 

od 17.00 do 21.00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej; 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy. 

- wtorek: siatkówka panie z "zielonej róży", gry i zabawy dla najmłodszych dzieci. 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum) 

- czwartek: siatkówka panie z "zielonej róży", siatkówka dla rodziców i dzieci. 

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych,  

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Siłownia ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie 

z Radkowa, Raszkowa i Ratna Dolnego. 

W dniach od 01.11.2016 do 22.11.2016. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 60 

osób, z siłowni skorzystało 74 osoby. 

Kwota za ten okres wynosi 220 zł. 

 

Hala Sportowa 

 

Hala sportowa  czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7.00 do 21.00,  soboty  niedziele 

i święta  od 9.00 do 17.00.  

W dniach szkolnych do godziny 15-tej z hali korzystali uczniowie Zespołu Szkół w Ścinawce 

Średniej. 

Po  godzinie 15-tej z obiektu korzystali uczniowie w ramach  SKS-ów,  dwa razy w tygodniu 

klasy sportowe, 5 razy po 1,5 h  korzystały młode siatkarki z klubu Wieża Radków,  zajęcia 

AEROBIKU 2 razy po godzinie, z pomieszczenia kawiarni korzystają panie z KGW ze 

Ścinawki Średniej.  

Szachiści i łucznicy korzystają  w ramach swoich harmonogramów zajęć  sportowych.    

Stałe zajęcia ponadto prowadzą siatkarze grupa dorosłych raz w tygodniu, dwie grupy  

piłkarzy halowych, dwie grupy tenisa ziemnego w tym jedna klubowa „Granicy” Tłumaczów.                                                                                                                                                       

 



Nie brakuje chętnych do korzystania z siłowni, tenisa stołowego i bilarda. Wykupiono 

w listopadzie 12 karnetów miesięcznych. 

 

W systemie własnym zakończono malowanie korytarza hali sportowej na I piętrze. 

Zlecono i wykonano montaż dużego lustra w pomieszczeniu siłowni o wymiarach 2,4 

na1,7m. 

Ćwiczyło w listopadzie  w godzinach popołudniowych 2300 osób.  

 

IMPREZY  SPORTOWE I INNE 

 

1. W dniu 05 listopada przeprowadzono Eliminacje Strefowe do Dolnośląskich Igrzysk LZS 

w piłce siatkowej kobiet i mężczyzn. Uczestniczyło 3 drużyny kobiece i 3  drużyny mężczyzn. 

W kategorii kobiet wygrała Wieża Radków, która w Finale Dolnośląskim w dniu 19 listopada 

w Jelczu Laskowickim zajęła drugie miejsce przegrywając jedynie z Oławą. 

Kategorie mężczyzn w zawodach strefowych w siatkę wygrała LZS Burza Dzikowiec. 

 

2. W dniach 8 i 9 listopada w drużynowych mistrzostwach Powiatu Kłodzkiego w szachach 

Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych dwie drużyny ze Ścinawki Średniej awansowały do 

zawodów strefowych.  

 

3. W dniu 12 i 19 listopada odbyły się ostatnie rundy Indywidualnych Mistrzostw Szachowych 

Podokręgu Kłodzkiego Juniorów. Zawody były zgłoszone po raz pierwszy do oceny 

rankingowej FIDE. 

W silnie obsadzonych zawodach zwycięstwa odnieśli zawodnicy UKS GIECEK Radków i tak 

w grupie OPEN zwyciężył Piotr Majocha przed Michałem Szydełko, Josefem Cibulko z TJ 

Hronov i Natanem Sypień. 

W kategorii juniorek wygrała Patrycja Fajt przed Oliwią Wijaszką i Joanna Dudą wszystkie 

z GIECEKU Radków.  

Kategorie do 10 lat wygrała Tatiana Rybka przed Kamilą Oleksy obie z GIECEKU Radków 

oraz Damianem Podlipniakiem ze Srebrnej Góry. 

Grupę zawodników bez kategorii szachowej wygrali  „Kudowianie”.  

4. 19 listopada rozgrywano na hali sportowej kolejną eliminacje samochodów zdalnie 

sterowanych RC, uczestniczyło 60 zawodników. Organizatorem imprezy było Gminne 

Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Radkowie. 

 

5. Na inauguracje rozgrywek IV Ligi szachowej seniorów, w której  w składzie osobowym 

grają sami juniorzy GIECEKU Radków wygrali i zremisowali z KS Hetman Wałbrzych.      



Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 

1. Udział w objeździe radkowskich wiosek w ramach konkursu „Piękna wieś radkowska”. 

 

2. W miesiącu  listopadzie: 

 

- przyjęto 2 wnioski o wydanie Kart Dużej Rodziny; 

- dla jednego złożonego wniosku wydano decyzję odmowną. Po przeprowadzonej analizie 

złożonych dokumentów stwierdzono, że na dzień złożenia wniosku rodzina nie spełniała 

kryteriów definicji rodziny wielodzietnej zgodnie z ustawą  o Karcie Dużej Rodziny; 

- wydano 10 Kart Dużej Rodziny. 

 

Zestawienie wydanych Kart Dużej Rodziny od czerwca 2014 roku do listopada 2016 roku: 

- liczba rodzin posiadających KDR- 77 w tym: 

 Liczba rodzin z 3 dzieci - 56 

 Liczba rodzin z 4 dzieci- 14 

 Liczba rodzin z 5 dzieci- 4 

 Liczba rodzin z 6 dzieci- 2 

 Liczba rodzin z 7 i więcej dzieci- 1 

- łączna liczba osób, którym przyznano KDR w /w okresie - 400. 

 

3.  Przygotowano zestawienie  rodzin – w celu weryfikacji, którym rodzinom przysługuje 

zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na trzecie i każde kolejne 

dziecko w rodzinie wskazane w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi - zgodnie z Uchwałą nr XVI/84/15 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 

listopada 2015r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w 2016r. 

 

4. Zbierane są informacje do ankiety przesłanej przez Zakład Zdrowia Publicznego 

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w Warszawie. Ankieta ma na celu określenie 

czynników odpowiedzialnych za sukcesy gmin w dziedzinie profilaktyki chorób i promocji 

zdrowia. 

 

 

 

 



Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie  

 

1. Uroczystość pasowania na uczniów pierwszoklasistów z udziałem zaproszonych gości 

rodziców, dziadków tych dzieci oraz uczniów z klas I-III SP. 

2. W ramach zakończenia trwającego w szkole Tygodnia Profilaktyki, odbyło się spotkanie 

dla uczniów klasy VI SP i uczniów klas I-III Gimnazjum z Kuratorem Sądowym -  

prelekcja na temat „Cyberprzemocy”. 

3. Udział uczniów z klas III - VI SP (drużyna 9 osobowa) w rozgrywkach Gminnych XVII 

edycji Turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” na stadionie „Orlik” 

w Radkowie. 

4. Zgodnie z Narodowym Programem Antyterrorystycznym na lata 2015-2018 oraz 

założeniami Komendy Głównej Policji dot. „Ramowej koncepcji szkoleń dla pracowników 

placówek oświatowych dotyczących zasad postępowania w przypadku wystąpienia 

zdarzeń o charakterze terrorystycznym”, pracownicy naszej szkoły uczestniczyli 

w szkoleniu, które odbyło się w Ścinawce Średniej przeprowadzone przez 

funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku. 

5. W ramach dofinansowania  z Miejsko -Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych zakupiono sprzęt: projektor multimedialny – rzutnik, oraz ekran 

projekcyjny do realizacji programu „Kocham kino – organizacja czasu wolnego po 

lekcjach”. 

6. W ramach otrzymanego wsparcia finansowego na transport z Miejsko- Gminnego 

Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, uczniowie z klas I-III SP 

wyjeżdżają na basen do Słupca, w ramach realizacji programu  „Aktywne formy 

zagospodarowania czasu – wyjazdy na basen”. 

7.  Uczniowie szkoły uczestniczyli w seansie astronomicznym w imitującej niebo 

nadmuchiwanej kopule, która przybyła do nas wraz z najnowocześniejszym w Polsce 

przenośnym planetarium. Lekcję  przeprowadził  astronom z wykształcenia, przy użyciu 

wysokiej klasy projektora, najlepszego w Polsce w klasie przenośnych planetariów. 

Warsztaty przeprowadzane przez Planetarium „Bajkonur” ze Świdnicy. 

8. Reprezentowanie szkoły w Gminnym Turnieju Piłki Koszykowej w Ścinawce Średniej, 

uczniowie zajęli II miejsce drużynowo. 

9. Reprezentowanie szkoły w Powiatowych rozgrywkach w Szachy w Ścinawce Średniej, 

zajęcie III miejsca drużynowo. 



10. W ramach  udziału szkoły w Ogólnopolskim Programie „Śniadanie Daje Moc”, najmłodsi 

uczniowie z klas I-III wraz z rodzicami przygotowywali wspólnie posiłek i inspirowali się 

pomysłami na zdrowe i pyszne śniadanie. 

11. Wykonano usługę montażu rolet okiennych w pracowni komputerowej w Gimnazjum. 

12. Udział uczniów z klasy III a i V SP w Gminnym Festiwalu Współczesnej Pieśni i Piosenki 

Patriotycznej w Ścinawce Średniej z okazji Święta Narodowego 11 listopada. Uczniowie 

klasy V SP zajęli III miejsce. 

13. Uroczysta akademia z okazji Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

14. Udział uczniów w uroczystym koncercie z serii „Cztery pory roku” w kościele św. Doroty 

w Radkowie, z okazji Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę, organizowanym 

przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Radków - recytacja wierszy, sztandar szkoły. 

15. Wręczenie nagród uczniom wyróżnionym w konkursie plastycznym „Góry Stołowe – 

kraina zrodzona z morza” w Ekocentrum Parku Narodowego Gór Stołowych w Kudowie 

Zdroju. Maria Ozimek – II miejsce, Kinga Herisz- wyróżnienie.  

16. Wyjazd uczniów klasy IV i V SP na spektakl teatralny pt: „Bogowie i herosi” do 

Kłodzkiego Centrum Kultury Sportu i Rekreacji. 

17. Przeprowadzenie w szkole zewnętrznej ewaluacji problemowej w zakresie wymagań  

„Kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne oraz Szkoła wspomaga 

rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji” przez wizytatorów 

z Kuratorium Oświaty z Wrocławia.  

18. Posiedzenie Rady Pedagogicznej związanej z przeprowadzaną w szkole ewaluacją, 

19. Odbyły się zebrania z rodzicami i konsultacje z nauczycielami przedmiotów. 

20.  Lekcja Żywej historii. Uczniowie klas V i VI SP uczestniczyli w rekonstrukcji staropolskiej 

„Sarmatyzm i Epoka Szlachecka” lekcja przedstawiona przez grupę Rekonstrukto 

z Zakrzewia. 

21. Zabawy andrzejkowe dla uczniów klas I-III SP w Gminnym Centrum Sportu, Rekreacji 

i Turystyki w Radkowie, oraz klas IV-VI i uczniów klas I-III Gimnazjum. 

22. Obchody  w szkole  „Dnia tolerancji” i  „Dnia życzliwości”. 

23. Zbiórka zniczy, zbiórka funduszy na „Mogiłę pradziada ocal od zapomnienia” przez 

Szkolny Klub Wolontariatu. 

24. Przystąpienie do Konkursu w ramach Ogólnopolskiego Programu „Szkoła Dbająca 

o Bezpieczeństwo Uczniów”. Przeprowadzenie ankiet wśród uczniów o bezpieczeństwie 

w szkole.  

 

 

 

 



Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

1. W dniu 28.10.2016 w ZS odbyła się „Noc w szkole”, uczniowie brali udział w zawodach 

sportowych na hali a następnie w konkursach i zabawach w szkole. 

2. w dniach 8 i 9 listopada odbyły się w SP i GM zebrania z rodzicami połączone 

z konsultacjami z nauczycielami uczącymi w SP i GM. 

3. W ZS odbył się „Tydzień profilaktyki”. 

4. Szkoła zorganizowała i przeprowadziła Gminny Finał Pieśni Patriotycznych z okazji 

obchodów rocznicy 11 listopada dla wszystkich poziomów edukacyjnych w szkole. 

5. W ramach szkolnego klubu wolontariatu uczniowie naszej szkoły będą uczestniczyć 

w zbiórce żywności w Bystrzycy Kłodzkiej pod opieką nauczycieli. 

6. w dniach od 23 do 25 listopada w gimnazjum odbędą się próbne egzaminy gimnazjalne. 

7. W szkole zaplanowano zabawę Andrzejkową dla uczniów SP i GM. 

8. W okresie sprawozdawczym uczniowie naszej szkoły brali udział: 

- powiatowe finały w szachach drużynowych SP i GM z których oba zespoły zakwalifikowały 

się do Finału strefy wałbrzyskiej w Żarowie w dniach 23 i 24 listopada 

-  Zespół piłkarski gimnazjum wygrał finał powiatowy w piłce nożnej halowej w kategorii 

chłopców do 15 lat i w sobotę 26 listopada weźmie udział w finale dolnośląskim. 

-  Zespół chłopców ze SP wygrał finał rejonowy w piłce koszykowej i awansował do finału 

powiatowego. 

- Dnia 19.11.2016 w Strzelinie odbył się VIII Turniej Mini Siatkówki „VOLLEYMANIA DOLNY 

ŚLASK” w zawodach wzięło udział dziesięć gmin miedzy innymi z Kłodzka, Milicza, Janowic 

Wielkich, Wałbrzycha, oraz Radkowa. Dziewczynki z UKS „Wieża” Radków reprezentujące 

na tym turnieju Gminę Radków na co dzień są uczennicami Szkoły Podstawowej Zespołu 

Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej zajęły w kategorii dwójek I miejsce, 

w kategorii trójek III miejsce. 

- W dniach 11-12 Listopada w Wałczu ( woj. Zachodniopomorskie) odbył się VI Ogólnopolski 

Turniej Mini Siatkówki Dziewcząt i Chłopców „Trójek”. Na zaproszenie organizatora turnieju, 

Uczniowski Klub Sportowy „Wieża” Radków reprezentowały dwa zespoły w kategorii trójek, 

na co dzień uczennice ZS w Ścinawce Średniej. 

- uczniowie klas IV – VI SP w dniu 16.11 wzięli udział w przedstawieniu teatru muzycznego 

„Bogowie i Herosi – opowieści Afrodyty” w Kłodzku. 

- uczniowie klas I – III SP (wszystkie klasy) w dniu 16.11 wzięli udział w spektaklu teatralnym 

„Dzwonnik z Notre Dame” w Kłodzku. 

- w dniu 9.11. uczniowie klas III Gm uczestniczyli w przedstawieniu w języku angielskim 

„Oliver Twist” we Wrocławiu. 

 

 



Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach     

• II miejsce w kat. kl. I-III w  Gminnym Konkursie Pieśni Patriotycznej w Ścinawce Średniej.   

• Pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach uczestniczyły w szkoleniu 

dot. zasad postępowania w przypadku wystąpienia zdarzeń o charakterze terrorystycznym 

zorganizowanym przez Komendę Policji w Kłodzku. 

• Nauczyciel  biblioteki wziął udział w szkoleniu zorganizowanym przez Bibliotekę 

Pedagogiczną w Kłodzku. 

• Udział dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach  w spotkaniu 

dyrektorów z przedstawicielami  Gminy Radków w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie.   

• Dnia 7.11.2016 r. odbył się koncert Filharmonii Sudeckiej w ramach programu „Spotkania 

z muzyką”. 

• Dnia 8.11. 2016 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym odbyła się realizacja ogólnopolskiego 

programu „Śniadanie daje moc”, w której uczniowie przygotowywali zdrowe i różnorodne 

posiłki.  

• W Wiejskim Centrum Kultury, Rekreacji i Integracji odbyła się  „Wieczornica” z okazji 

Święta Niepodległości, na którą przybyli zaproszeni goście oraz mieszkańcy Wambierzyc.  

• Dnia 21.11.2016r. odbyła się próba ewakuacji z budynku szkoły Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wambierzycach, którą zorganizowano przy współpracy  z Ochotniczą 

Strażą Pożarną z Radkowa i Wambierzyc.  

• W ramach programu „ Bawimy się i pływamy” uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

dwa razy wyjeżdżali na basen do Nowej Rudy.           

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej    

  

- W listopadzie uczniowie brali udział w I etapie Konkursu matematycznego Pangea oraz 

diagnozach przedmiotowych w ramach programu "Lepsza szkoła". 

- Zgodnie z kalendarzem imprez odbywał się tygodniowy projekt "Od rycerza do żołnierza" 

zakończony "Nocą w szkole". Uczniowie przygotowywali projekty zamków, uczestniczyli  w  

turnieju rycerskim i warsztatach "Życie i kultura średniowieczna", tworzyli kodeks 

współczesnego rycerza i damy. W czasie Nocy w szkole  uczniowie mieli okazję 

uczestniczyć w przedstawieniu profilaktycznym krakowskiego teatru oraz odbywały się 

działania w grupie – turniej "Być jak Zawisza Czarny", sportowa musztra żołnierska, konkurs 

na klasowe zawołanie. 

- Z okazji Święta Odzyskania Niepodległości odbył się uroczysty apel oraz prezentacja  

twórczości  literackich i plastycznych w ramach konkursu  "Moja  Wielka Mała Ojczyzna" 

- W ramach obchodów Święta Niepodległości uczniowie wystąpili w gminnym Konkursie 

Pieśni Patriotycznych - Klasa I,II - zajęła I miejsce, klasa VI - zajęła II miejsce 



- Zorganizowano Jesienny Bal Przedszkolaków - dzieci w przebraniach jesiennych 

uczestniczyły w wielu konkurencjach i wspólnych zabawach tanecznych. 

- Z okazji  Światowego Dnia Tolerancji  szkoła zorganizowała  tydzień poświęcony 

tematycznie tolerancji, życzliwości, pomocy. Między innymi odbywały się warsztaty i 

przedstawienie o problemie wykluczenia. 

- Uczniowie w ramach Koła Wolontariatu wyjechali do Schroniska dla zwierząt do 

Wałbrzycha i uczestniczyli w działaniach  wspierających (zbiórka karmy, zabawa ze 

zwierzętami). 

- Po lekcjach  odbywają się spotkania Mini Ligii Piłki Nożnej, unihokeja, piłki siatkowej, 

- zajęcia Ligi Matematycznej, zajęcia szachowe , Warsztaty Koła Wiedzy, 

- zajęcia sekcji muzycznej trąbka, skrzypce, gitara, keyboad, 

- koła języka angielskiego, niemieckiego, krajoznawczo-fotograficzne, 

- przedmiotowe zajęcia wyrównawcze. 

- Odbyły się spotkania z Rodzicami dotyczące  omówienia  wyników nauczania ,wspólnych 

działań  i oczekiwań  wzmacniających skuteczność  działań  edukacyjnych i 

wychowawczych. 

 

Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie  

 

I. Ogólna informacja o placówce 

 Lp.  Oddziały GPP w Radkowie Liczba dzieci w grupach w 

okresie sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale w 

okresie sprawozdawczym 

1 Radków 5-6- latki 

4-5-latki 

25 dzieci 

18 dzieci 

93 dzieci 

brak wolnych miejsc 

4-5-latki 25 dzieci 

3-latki 25 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 6-5-latki 25 dzieci 68 dzieci 

brak wolnych miejsc 
5-4-latki 25 dzieci 

4-3-latki 18 dzieci 

3 Tłumaczów 3-4-latki 8-dzieci 20 dzieci 

wolne miejsca 10 
6-5-latki  12-dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 181 dzieci 

 

 



II. Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

1.  Wyjazd do Nowej Rudy na przedstawienie teatralne pt „Baśnie pana Perout” – Teatr 

Artenes. 

2. Święto Pluszowego Misia w przedszkolu – zajęcia zorganizowane przy współpracy 

z Gminną Biblioteką Publiczną w Ścinawce Średniej. 

3. Zabawa andrzejkowa spotkanie z czarownicą, wróżby, zabawy i tańce. 

4. Obchody Narodowego Święta Niepodległości, prowadzenie przez  nauczycieli zajęć 

kultywujących przywiązanie do wartości narodowych (hymnu, godła, flagi). 

5. Wycieczka do pobliskiego sadu udostępnionego przez państwa Burkat, zajęcia 

edukacyjno-pokazowe „Skąd się biorą”. 

III. Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej zorganizowano: 

- Spotkania z Pielęgniarką, rozmowa nt. „Hartowanie”  

- Zabawy na orliku z animatorem - 2 razy w tygodniu. 

 

IV. Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”  

1. Spotkanie z paniami bibliotekarkami z Gminnej Biblioteki Publicznej ze Ścinawki 

Średniej; 

2. cykliczne spotkania w bibliotece – „Zajęcia edukacyjne z książką”. 

 

V. Udział dzieci w konkursach 

-  udział dzieci w ogólnopolskich konkursach: 

 "Jeż - kolczasty zwierz" - Pierwsze niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne Fundacji 

SYNAPSIS z Warszawy. 

 "Zabawy ruchowe na świeżym powietrzu" - wielki konkurs ekologiczny – Buliba 

 „ Mój przyjaciel- pluszowy miś”. 

 

VI.  Udział w akcjach charytatywnych 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz rehabilitacji Mateusza Kolendy; 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci; 

- przystąpienie przedszkola do akcji „Góra Grosza 2016” w ramach pomocy dzieciom 

organizowanej przez Towarzystwo Nasz Dom.  



VII.  Realizowane programy i projekty edukacyjne 

- Spotkanie z żołnierzem 22 Batalionu Piechoty Górskiej w Kłodzku p. Mariuszem 

Tereszkiewiczem; 

- cykliczne spotkania w GCKSiT w Radkowie - zajęcia plastyczne  

- Spotkanie z Leśniczym z Nadleśnictwa Jugów p. Janem Borkowskim, rozmowa nt 

przygotowań zwierząt do zimy 

VIII.  Promocja placówki 

- umieszczenie artykułów i zdjęć na stronie internetowej przedszkola. 

    

 

 
Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk, osoba zastępująca Agnieszka Cyron 
 

1. Trwają prace związane z przygotowaniem dokumentacji projektowych dla zadań 

inwestycyjnych, które będą przedkładane do instytucji wdrażających w ramach naborów 

wniosków o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej dla zadań: 

„Budowa wodociągu Księżno-Bieganówek w Ścinawce Średniej”, w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020; 

„Budowa kanalizacji sanitarnej dla miasta Radkowa etap V, VI, VII” w ramach Działania 2.3 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020. 

2. Przedłożono w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego wniosek 

o płatność dla zadania pn. „Gruntowna konserwacja rowu R-86 na dz. nr 765 oraz w dz. nr 

778” w Radkowie. Gmina Radków otrzyma z budżetu Województwa Dolnośląskiego 

dofinansowanie w kwocie 14 400,00 zł.  

3. Przedłożono do Urzędu Marszałkowskiego rozliczenie projektu pn. „Promocja idei 

Odnowy Wsi Dolnośląskiej poprzez organizację warsztatów z zakresu produktu regionalnego 

w miejscowości Ścinawka Średnia”, realizowanego przez Uczniowski Klub Sportowy Victoria. 

Otrzymana kwota dofinansowania: 5 000,00 zł. 

4. W Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków w Ścinawce Górnej odbyły się dwa 

świąteczne warsztaty pieczenia oraz zdobienia pierników, w których wzięło udział 

pięćdziesiąt osób. Zainteresowanie warsztatami przerosło nasze oczekiwania. Uczestnicy 

mogli zaczerpnąć wiedzy na temat historii piernika, tajemnicy jego receptury oraz 

samodzielnie udekorować przygotowane wcześniej ciasto. Na realizację przedsięwzięcia 

realizowanego we współpracy ze stowarzyszeniem „Wszyscy razem” otrzymano 



dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 6 324,00 zł. Efektem końcowym 

będzie wydanie broszury z przepisami i instrukcją tworzenia piernikowych specjałów. 

5. 17 listopada w Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków w Ścinawce Górnej 

odbyło się szkolenie dla rolników. Główny temat dotyczący najważniejszych właściwości 

gleby przedstawiła Alicja Sobaszek – specjalista terenowy z Okręgowej Stacji Chemiczno – 

Rolniczej we Wrocławiu. Ponadto na spotkaniu przedstawiono aktualne informacje 

otrzymane m.in. od Inspekcji Weterynaryjnej oraz Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej. 

6. 19 listopada w świetlicy wiejskiej w Ścinawce Górnej odbył się Jubileusz 60-lecia 

działalności Koła Gospodyń Wiejskich. W uroczystości udział wzięli m.in. zaproszeni 

przedstawiciele organizacji rolniczych, stowarzyszeń oraz delegacje zaprzyjaźnionych kół. 

Podczas obchodów zaprezentowana została napisana na tę okoliczność publikacja pt. 

„Historia wspomnieniami pisana - 60 – lecie Koła Gospodyń Wiejskich ze Ścinawki Górnej”. 

Na ręce przewodniczącej Koła Burmistrz Miasta i Gminy Radków Jan Bednarczyk złożył 

kwiaty oraz obdarował okolicznościową statuetkę i listem gratulacyjnym, jednocześnie 

podczas tego wydarzenia za wieloletnią działalność artystyczną burmistrz Jan Bednarczyk 

wyróżnił zespół ludowy „Katarzynki” statuetką „Prometeusza”, będącą wyrazem najwyższego 

uznania za wkład w rozwój kultury Gminy Radków.  

7. Trwają przygotowania do VI Jarmarku Bożonarodzeniowego Gminy Radków, pod 

hasłem „W aromacie leśnych grzybów”, który w tym roku odbędzie się 11 grudnia w hali 

sportowo – widowiskowej w Ścinawce Średniej. Serdecznie zapraszamy do udziału w tym 

niezapomnianym przedświątecznym wydarzeniu. 

8. Referat PRiWT uczestniczy w przygotowaniach do IV Sudeckich Dni Muzyki 

Chóralnej, które w przyszłym roku odbędą się 7 października w Tłumaczowie – pracownik 

referatu został powołany do zespołu ds. organizacji imprezy. 22 listopada br. w Bibliotece 

Publicznej odbyło się pierwsze spotkanie robocze zespołu pod przewodnictwem Joanny 

Zyzdy-Kusiakiewicz, podczas którego dokonano podziału zadań, omówiono program imprezy 

oraz promocję tego wydarzenia kulturalnego. 

9. Trwają przygotowywania wniosków o przyznanie dorocznej Nagrody Starosty 

Kłodzkiego „Róża Kłodzka”. Wnioski składane są w sprawie: Chóru „Cantus”, Zespołu 

Ludowego „Katarzynki”, UKS „Wieża” Radków i klubu szachowego GIECEK Radków. 

10. Na bieżąco przygotowywane są przesyłane informacje dla lokalnych mediów, 

dotyczących prac lokalnego samorządu, imprez odbywających się na terenie Gminy 

Radków, jak również stowarzyszeń i grup nieformalnych (np. Klub Radkowskich Morsów). 



Przygotowano materiał promocyjny o Gminie Radków do bezpłatnego miesięcznika „Gmina 

Polska. Krajowy Przegląd Samorządowy”. 

11. W dniu 10 listopada w Policach n/Met. – miasta partnerskiego odbyło się spotkanie 

dot. współpracy przy organizacji wspólnych projektów transgranicznych, omówiono również 

możliwość organizacji  koncertu orkiestry symfonicznej w Wambierzycach, a termin występu 

został zaplanowany na 27 maja 2017 roku, 

12. W dniu 11 listopada w Radkowie odbyło się spotkanie z delegacją z Opoczna – 

miasta partnerskiego, głównym tematem była współpraca przy organizacji różnych spotkań 

kulturalnych. Zaproponowano  również możliwość współpracy pomiędzy szkołami. Czeski 

partner do końca roku określi się w  sprawie współpracy ze szkołą  w Ścinawce Średniej.     

13. W dniu 15 listopada otrzymaliśmy informację z czeskiego ministerstwa rozwoju, że 

projekt pn. „Czesko polski szlak grzbietowy…” (punkt widokowy na górze Guzowata) nie 

otrzymał rekomendacji do dalszej oceny formalnej z powodu błędów i uchybień ze strony 

polskich partnerów projektu (Gmina  Miejska Nowa Ruda oraz Gmina Wiejska Nowa Ruda). 

14. Trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji projektowej pn. „Poprawa 

dostępności transportowej ziemi broumovskiej i regionu kłodzko-wałbrzyskiego”, Gmina 

Radków przygotowała wszystkie niezbędne załączniki. Partnerem wiodącym jest 

Dolnośląska Służba Dróg i Kolei. Termin naboru upływa z dniem 30 listopada 2016.    

15. Informuję, że w ramach edycji konkursu „Piękna Wieś Radkowska 2016”, komisja w 

składzie: Agnieszka Cyron, Sabina Markowicz, Jacek Jarosiński i Elżbieta Polanowska, 

dokonała kolejnej wizji lokalnej oraz uwzględniła wszelkie działania aktywizujące lokalną 

społeczność w poszczególnych sołectwach. Po ocenie zgodnej z regulaminem konkursu 

punktacja sołectw wygląda następująco: 

 

1. 224 pkt. Tłumaczów              (1 miejsce) 

2. 196 pkt. Suszyna   (2 miejsce) 

3. 196 pkt. Wambierzyce  (2 miejsce) 

4. 164 pkt. Ścinawka Dolna  (3 miejsce) 

5. 161 pkt. Gajów   (4 miejsce) 

6. 157 pkt. Ścinawka Górna  (5 miejsce) 

7. 138 pkt. Ścinawka Średnia  (6 miejsce) 

8. 133 pkt. Ratno Górne    (7 miejsce) 

9. 111 pkt. Raszków   (8 miejsce) 

10. 110 pkt. Ratno Dolne  (9 miejsce) 

 



Ostatnia ocena działań aktywizujących lokalną społeczność w sołectwach odbędzie się 

5 grudnia. Wyniki konkursu oraz rozdanie nagród odbędzie się 11 grudnia podczas 

organizowanego „VI Jarmarku Bożonarodzeniowego” około godziny 15:00 w hali sportowo-

widowiskowej w Ścinawce Średniej. 

 
 
 

 
Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W miesiącu listopadzie 2016 r zostało przyjętych piętnaście wniosków o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone 

na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.  

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

listopadzie odbyła jedno posiedzenie  w  dniu 18 listopada 2016r  na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 

w Radkowie dotyczący dofinansowania programu „Gminny konkurs plastyczny Szopka 

Bożonarodzeniowa” przyznając dofinansowanie w kwocie – 3.100 zł. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej dotyczący dofinansowania programu „Zapach Świąt Bożego Narodzenia - Kulinarna 

Gwiazdka” przyznając dofinansowanie w kwocie – 2.400 zł. 

3. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 

dotyczący dofinansowania programu „Mikołajkowy turniej gier zespołowych” przyznając 

dofinansowanie w kwocie – 2.500 zł. 

4. Zapoznała się również z materiałami kierowanymi do MGKRPA . 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

-  weryfikacja deklaracji „śmieciowych” złożonych przez właścicieli nieruchomości, pod kątem 

zadeklarowanych opłat; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 



komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

- nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej – obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

-  przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków; 

- przygotowanie uchwał do zmiany sposobu naliczania opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w roku 2017.  

 

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 

- 07.11.2016 r. odbył się przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Remont dróg Karłów 186/2, 

23/3, 121, 120/1, 18/4, 120/3, 122 km 0 - 0 + 460; [powódź i intensywne opady deszczu 

marzec 2008]”, złożono dwie oferty; 

Zamawiający bezpośrednio przed otwarciem ofert podał kwotę, jaką zamierza przeznaczyć 

na sfinansowanie przedmiotowego zamówienia tj.: 541.379,58 zł brutto. 

       cena oferty najwyższej: 410.526,57 zł  brutto; 

       cena oferty najniższej:  398.500,04 zł 

Umowa została podpisana z Firmą Ogólnobudowlaną „KRĘŻEL” ul. Sikorskiego 21 

a z siedzibą w Ścinawce Średniej. 

Termin wykonania zadania – do 15.12.2016 r. 

Zadanie współfinansowane z dotacji Województwa Dolnośląskiego  

 

- 07.11.2016 r. odbył się przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Dostawa oleju opałowego  

do placówek oświatowych oraz budynków w zarządzie Gminy Radków na sezon 

grzewczy 2016/2017 

złożono dwie oferty; 

Zamawiający bezpośrednio przed otwarciem ofert podał kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie przedmiotowego zamówienia tj.: 563.715,40 zł (w tym 20% zamówienia 

uzupełniającego wynoszącego 20% zamówienia podstawowego). 

  cena oferty najwyższej: Cena 1000 dm3 oleju opałowego brutto tj.  z  upustem 

Sprzedającego i   podatkiem  VAT obowiązująca w dniu 03.11.2016 r., zgodna  z  ofertą  

Sprzedającego  wynosi: 2.548,56 zł; 

  cena oferty najniższej: Cena 1000 dm3 oleju opałowego brutto tj.  z  upustem 

Sprzedającego i   podatkiem  VAT obowiązująca w dniu 03.11.2016 r., zgodna  z  ofertą  

Sprzedającego  wynosi: 2.541,18 zł; 



Umowa została podpisana z FIRMĄ HANDLOWĄ „WITOSPOL” Wierzchosławice Józef 

Szwiec,  33-150 Wola Rzędzińska 487d. 

Termin realizacji dostaw: do 30.09.2017 r. 

 

- prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 

 

3. W zakresie gospodarki drogami: 

 

- Bieżąca realizacja zadań w zakresie oświetlenia ulicznego; 

- Bieżąca realizacja zadań z zakresu utrzymania czystości dróg i placów na terenie 

Radkowa, Wambierzyc oraz Karłowa; 

-  Dokonano odbioru i rozliczenia z Urzędem Marszałkowskim zadań: 

     a) Raszków I – droga dojazdowa do gruntów rolnych 

     b) Raszków II – droga dojazdowa do gruntów rolnych 

     c) Raszków III – droga dojazdowa do gruntów rolnych 

 - Trwają prace przy przebudowie dróg w Ratnie Górnym 394, 393, 199/3 km 0-0+250; w 

Ratnie Dolnym 197, 210km 0-0+200; 584 km 0-0+200; 425 km 0-0+100 , w Radkowie 952 

km 0-0+250 , dróg w Wambierzycach 724/3 km 0-0+200; 689 km 0-0+250 oraz w Ścinawce 

Średniej 781/1, 781/2, 781/4 km 0- 0+250.   

 

4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

- Bieżące gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy, w ramach którego wykonano 

wymianę stolarki okiennej w jednym lokalu, naprawę instalacji wod-kan w trzech lokalach, 

wykonano wymianę szamba przy budynku mieszkalnym nr 47 oraz remont i przebudowę 

pieców w dwóch lokalach mieszkalnych; 

- w ramach obsługi administracyjnej została zlecona wymiana stolarki okiennej w jednym 

lokalu, wymiana instalacji elektrycznej w dwóch lokalach oraz remont dwóch komórek 

gospodarczych; 

- w okresie sprawozdawczym przyjęto jeden lokal mieszkalny: 

     ul. Pl. NMP 2/2; 

- na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej i gazowej. 



Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

REMONT NAWIERZCHNI PLACU RYNKU W RADKOWIE 

Zrealizowano pierwszy i drugi etap remontu nawierzchni rynku w Radkowie. 

Powstały nowe chodniki, nawierzchnia z płyt z piaskowca wypełniona brukiem z kamienia polnego. 

Powstały cztery klomby wybudowane z bloczków z piaskowca. 

 

BUDOWA KOTŁOWNI W BUDYNKU, W KTÓRYM MIEŚCI SIĘ OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 

ORAZ ŚWIETLICA WIEJSKA W TŁUMACZOWIE 

Zostały wykonane wszystkie prace związane z budową przedmiotowej kotłowni. 

Wyremontowano pomieszczenie kotłowni, wbudowano piec na gaz, zamontowano butlę na gaz na 

zewnątrz budynku oraz wykonano przyłączce gazowe do budynku. Kotłownię podłączono do istniejącej 

instalacji centralnego ogrzewania.  

 

PRZEBUDOWA STAREJ REMIZY STRAŻACKIEJ W SUSZYNIE WRAZ Z DOSTOSOWANIEM JEJ 

DO PEŁNIENIA FUNKCJI MUZEUM MINERAŁÓW  

Uzyskano pozwolenie na realizację przedmiotowego zadania.  

Przystąpiono do prac związanych z dofinansowaniem zamierzenia.  

 

ADAPTACJA POMIESZCZEŃ PO BYŁEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ 

PRZY UL. 3 MAJA NA LOKALE SOCJALNE 

Trwają prace nad zakończeniem projektu wraz z uzgodnieniem zamierzeń przez instytucje opiniujące. 

Wniosek o wydanie pozwolenia na budowę zostanie złożony w Starostwie Powiatowym w Kłodzku na 

początku miesiąca grudnia 2016 roku. 

 

ADAPTACJA POMIESZCZEŃ KLASOWYCH NA PARTERZE BUDYNKU GIMNAZJUM 

W RADKOWIE  NA POTRZEBY PRZEDSZKOLA 

Podjęto działania mające na celu wykonanie koncepcji na adaptację pomieszczeń na parterze 

Gimnazjum w Radkowie na potrzeby gminnego przedszkola.     

Po adaptacji pomieszczeń powstanie przedszkole spełniające wszystkie wymogi nowoczesnego 

przedszkola i spowoduje niższe koszty eksploatacyjne (wspólna kotłownia dla szkoły oraz przedszkola). 

                 

 



Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal  

 

Liczba ludności na dzień 25.11.2016r.  na terenie miasta i gminy wynosi 9221 osób  

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy –   182 osoby  ).               

 

Z terenu naszej gminy 

1. zmarło – 6  osób 

2. urodziło się – 5  dzieci 

3. zmieniło stan cywilny –  9 osób 

4. zmieniło adres zameldowania  -  19  osób                                                        

5. wydano 28  zaświadczeń o zameldowaniu 

6. udzielono odpowiedzi na 12 wniosków o udostępnienie danych 

 

Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano comiesięczną 

statystykę realizacji zadań spraw obywatelskich. 

 

Potwierdzono 1 profil zaufany ePUAP. 

 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

(zaktualizowano 65 rekordów z rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania 

cudzoziemców z rejestrem państwowym PESEL) 

 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 
 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

- 4  akty zgonu, 

- 5 aktów małżeństwa, 

- 1 akt urodzenia, 

- wydano 74 odpisy aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 200. 



 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 112 wniosków o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 100 dowodów osobistych, 

- unieważniono 106 dowodów osobistych. 

 

Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

 

 

 STRAŻ MIEJSKA 

 

 Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie międzysesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń...   23     

-     ilość pouczeń..........................… 11      

-     ilość upomnień pisemnych.......... 5    

-     ilość mandatów............................7 

-     kwota nałożonych mandatów..... 750,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …2 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…0 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia –  0.  

-     kwota zebranych opłat targowych -  150,00 zł 

-     korespondencja dostarczona – 47 szt.    

          

     Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego, 

niezachowania środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt i spożywania alkoholu               

w miejscach publicznych.  

 

 

 



 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

              

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 1 5 1 

2. Ratno Dolne 2 0 0 

3. Wambierzyce 0 1 0 

4. Ścinawka Średnia 0 3 0 

5. Ścinawka Dolna 0 1 0 

6. Tłumaczów 1 0 0 

         Razem:                                                       4                             10                            1     
 
 
 
 
 


